1

平成24年６月18日

各 位

パ イ オ ニ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小谷 進

（コード番号 ６７７３ 東証第一部）

問合せ先 代表取締役専務取締役 岡安 秀喜

電  話 （０４４）５８０－３２１１

（訂正・数値データ訂正）「平成24年３月期 決算短信」および

「2012年３月期決算説明会資料」の一部訂正についてのお知らせ

 平成24年５月10日に開示しました「平成24年３月期 決算短信」および「2012年３月期

決算説明会資料」の記載内容に一部誤りがありましたので、下記のとおり訂正します。また、

数値データについても同様に訂正します。

 なお、訂正箇所には下線を付して表示しています。

記

平成24年３月期 決算短信

 12ページ

  (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

 【訂正前】 【訂正後】

 （単位：百万円） （単位：百万円）

当連結会計年度

(自  平成 23年４月１日

 至  平成 24年３月 31日 )

当連結会計年度

(自  平成 23年４月１日

 至  平成 24年３月 31日 )

 営業活動によるキャッシュ・フロー

 税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益 5,903 5,903

 減 価 償 却 費 24,453 24,568

 減 損 損 失 510 510

 退職給付引当金の増減額（△は減少） 1,100 1,100

 受 取 利 息 及 び 受 取 配 当 金 △432 △432

 支 払 利 息 2,886 2,886

 災 害 保 険 金 収 入 △10,062 △10,062

 固 定 資 産 除 売 却 損 益 （ △ は 益 ） 668 668

 投資有価証券売却損益（△は益） 13 13

 売 上 債 権 の 増 減 額 （ △ は 増 加 ） △13,211 △13,211

 たな卸資産の増減額（△は増加） △7,991 △7,991

 仕 入 債 務 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） 12,349 12,349

 未 払 費 用 の 増 減 額 （ △ は 減 少 ） △4,707 △4,707

 そ の 他 4,671 4,556

 小 計 16,150 16,150

 利 息 及 び 配 当 金 の 受 取 額 432 432

 利 息 の 支 払 額 △2,869 △2,869

 災 害 保 険 金 の 受 取 額 8,565 8,565

 法 人 税 等 の 支 払 額 △4,065 △4,065

 営業活動によるキャッシュ・フロー 18,213 18,213

 2

2012年３月期 決算説明会資料

 14ページ

  2012年３月期： 連結キャッシュ・フロー計算書

 【訂正前】 【訂正後】

 （単位：億円） （単位：億円）

 FY12通期 FY12通期

 税金等調整前当期純利益 59 59

 減価償却費 245 246

 固定資産除売却損益 7 7

 災害保険金収入 -101 -101

 災害保険金の受取額 86 86

 売上債権の増減 -132 -132

 棚卸資産の増減 -80 -80

 仕入債務の増減 123 123

 未払費用の増減 -47 -47

 その他 22 21

営業キャッシュ・フロー 182 182

投資キャッシュ・フロー -218 -218

財務キャッシュ・フロー 17 17

現金・現金同等物の換算差額 2 2

フリー・キャッシュ・フロー -36 -36

現金・現金同等物の増減 -16 -16

現金・現金同等物の残高 460 460

ＮＥＴキャッシュ残高 -436 -436

以 上